Дело № 5-62-355/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2018 г                                                                                                           пгт. Ленино

И.о. мирового судьи судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении

	Кочевинова Н.Е. (данные изъяты) года рождения, уроженца (данные изъяты)  , проживающий по адресу: (данные изъяты), (данные изъяты), женат, несовершеннолетних детей на иждивении не имеет, пенсионер,

за совершение правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.37  КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола об административном правонарушении, (данные изъяты) примерно в (данные изъяты) часов 00 минут при осуществлении пограничной деятельности в районе причала № (данные изъяты)  расположенного на (данные изъяты)  косе (данные изъяты)  бухте города (данные изъяты), был обнаружен гр.Кочевинов Н.Е., который при помощи самодельного отцеживающего устройства (далее – СОУ)  осуществляла добычу (вылов) водных биологических ресурсов – креветки, с применением двух подъемных сачков, в запретные для добычи (вылова) водных биологических ресурсов – креветки сроки, а именно с (данные изъяты) по (данные изъяты). В ходе осуществления своих действий Кочевиновым Н.Е. водные биологические ресурсы добыты не были.
В судебном заседании Кочевинов Н.Е. вину признал в полном объеме и пояснил, что он не знал о запретном периоде вылова водных биологических ресурсов. В содеянном раскаялся.
Вина Кочевинова Н.Е. в совершении административного правонарушения, кроме его признания, также подтверждается: протоколом об административном правонарушении от (данные изъяты) /л.д.3-4/; протоколом изъятия орудий для вылова /л.д.1-3/, объяснением Кочевинова Н.Е. /л.д.5/; показаниями свидетелей /л.д.7-8/; фотоснимками /л.д.9-10/.
Согласно подпункту 47.17 п. 47 Правил рыболовства для Азово-Черноморского рыбохозяйственного бассейна, утвержденных Приказом Минсельхоза России от 01.08.2013 № 293 (ред. от 14.07.2014) «Об утверждении правил рыболовства для Азово-Черноморского рыбохозяйственного бассейна», с 01.07.2018 по 31.07.2018 запрещается вылов креветок черноморских каменной и травяной в Азовском море, Керченском проливе и заливе Сиваш.
Таким образом, факт совершения правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 8.37. КоАП РФ, а также вина Кочевинова Н.Е. в совершении указанного правонарушения установлены.
Мировой судья квалифицирует действия Кочевинова Н.Е. по ч. 2 ст. 8.37. КоАП РФ - нарушение правил, регламентирующих рыболовство, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 8.17 КоАП РФ.
Санкцией ч.2 ст.8.37 КоАП РФ предусмотрено назначение административного наказания в виде административного штрафа для граждан в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей с конфискацией судна и других орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов или без таковой.
При назначении административного наказания, мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, признание вины, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, суд приходит к выводу о назначении Кочевинову Н.Е. административного наказания в виде административного штрафа с конфискацией орудия добычи (вылова) водных биологических ресурсов.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об АП, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Кочевинова Н.Е. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 8.37 Кодекса РФ об АП, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей, с конфискацией орудия совершения административного правонарушения.
Сумму штрафа необходимо внести: получатель платежа УФК по Республике Крым (ПУ ФСБ России по Республике Крым л/с 04751А98650), номер счета 40101810335100010001, наименование банка: отделение Республика Крым, г.Симферополь,  БИК 043510001, ИНН 9102002290, КПП 911145001, ОКТМО 35715000, КБК 189 116 1300001 7000 140.
Конфискованное орудие добычи (вылова) биологических ресурсов – отцеживающее устройство – прямоугольной формы металлическая рамка,  изготовленная из арматуры диагональю (данные изъяты)  см, находящийся на хранении в помещении отделения в (данные изъяты)  Службы в г. Керчи Пограничного управления России по Республике Крым по адресу: (данные изъяты), уничтожить по вступлению постановления в законную силу.
          Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 62 в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи                                                                    А.А. Кулунчаков